___________ _

1

CONCURSO PÚBLICO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE

EDITAL Nº 01/2025, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025.

RETIFICAÇÃO Nº02/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE, no Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e

conforme disposto na Lei Municipal nº 7.435/2025, torna público a presente RETIFICAÇÃO Nº 02 que

altera e complementa o Edital Nº 01/2025, nos termos a seguir:

1. Em virtude da prorrogação do Período de Inscrição, o Anexo VI – Cronograma Previsto do Edital nº

01/2025 passa a vigorar com a seguinte redação:

CRONOGRAMA SUGESTIVO

FASE DATA

Publicação do Edital 04/12/2025

Período de impugnação ao Edital de abertura das inscrições 04/12/2025 05/12/2025

Período de inscrição para os candidatos que desejam requerer a isenção da taxa de
inscrição

04/12/2025 05/12/2025

Período de Inscrições 04/12/2025 05/01/2026

Prorrogação do período de inscrições 06/01/2026 19/01/2026

Publicação das respostas às impugnações ao Edital, caso existentes 12/12/2025

Divulgação do resultado preliminar dos pedidos de isenção na área do candidato 17/12/2025

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar do pedido de isenção
do pagamento da taxa de inscrição

18/12/2025 19/12/2025

Publicação do resultado definitivo dos pedidos de isenção (Área do Candidato) 02/01/2026

Último dia para envio da documentação comprobatória do candidato inscrito na
condição de Pessoa com Deficiência e/ou solicitante de Atendimento Especial

19/01/2026

Último dia para geração e pagamento do boleto da taxa de inscrição 20/01/2026

Divulgação do resultado preliminar de inscrição (PCD + Pessoas Negras + Atendimento
Especial) na área do candidato

26/01/2026

Período para interposição de recurso contra a relação de inscritos preliminar (PCD +
Atendimento Especial + Negros)

27/01/2026 28/01/2026

Divulgação do resultado definitivo de inscrição (PCD + Pessoas Negras + Atendimento
Especial) na área do candidato

06/02/2026

Divulgação dos locais de prova 13/02/2026

Aplicação da Prova Objetiva e Discursiva 22/02/2026

Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva 23/02/2026

Período para interposição de recurso contra o gabarito preliminar da prova objetiva 24/02/2026 25/02/2026

Publicação do gabarito definitivo da prova objetiva e resultado preliminar da prova
objetiva + espelho do cartão resposta

18/03/2026

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da prova objetiva 19/03/2026 20/03/2026

Publicação do resultado definitivo da prova objetiva 08/04/2026

Publicação do resultado preliminar da prova discursiva 22/04/2026

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da prova discursiva 23/04/2026 24/04/2026

Publicação do resultado definitivo da prova discursiva 11/05/2026

Edital de convocação para a prova de títulos 12/05/2026

Período para envio da prova de títulos 13/05/2026 15/05/2026

Publicação do resultado preliminar da prova de títulos 27/05/2026

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da prova de títulos 28/05/2026 29/05/2026

Publicação do resultado definitivo da prova de títulos 11/06/2026

___________ _

2

Publicação do Edital de Convocação da avaliação biopsicossocial e procedimento de
heteroidentificação

12/06/2026

Período de realização da avaliação biopsicossocial e procedimento de heteroidentificação 20/06/2026 21/06/2026

Publicação do resultado preliminar da avaliação biopsicossocial e procedimento de
heteroidentificação

24/06/2026

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da avaliação
biopsicossocial e procedimento de heteroidentificação

25/06/2026 26/06/2026

Publicação do resultado preliminar da avaliação biopsicossocial e procedimento de
heteroidentificação

03/07/2026

Resultado final do Concurso 07/07/2026

Homologação *á definir

2. Seguem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 01/2025, de 04 de Dezembro de
2025.

3. Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Verde/GO, 06 de janeiro de 2026.